
 

 

1 

 

                                                                                                                         

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                     
                                                  

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАВАНЬ» 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

 

РЕШЕНИЕ № 05 

 

Принято Муниципальным Советом Муниципального образования «Гавань» 

«26» января 2022 года 

Подписано Главой Муниципального образования «Гавань» «26» января 2022 года 

 

О внесении изменений в Решение 

МС МО Гавань от 23.11.2021 № 44 

«Об утверждении местного бюджета  

МО Гавань на 2022 год» 

 

       В связи с передачей Местной Администрации МО «Гавань» УФК по г. Санкт-

Петербургу с 01.01.2022 года отдельных функций финансового органа 

муниципального образования по исполнению местного бюджета, а также функций, 

связанных с проведением и санкционированием операций по расходам 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, источником финансового 

обеспечения которых являются средства, полученные этими учреждениями из 

местного бюджета, в связи с исправлением допущенной счетной ошибкой (ошибка в 

формуле), в соответствии с п.5 ст.3 и ст. 217 Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном Образовании 

«Гавань», утвержденного Решением МС МО «Гавань» от 28.12.2007, в редакции 

Решения от 20.05.2020 № 08, Муниципальный Совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение МС МО Гавань от 23.11.2021 №44, изложив 

Приложение №2, Приложение №3 в редакции согласно Приложению №1, 

Приложению №2 соответственно к настоящему решению. 

2. Внести изменения в Решение МС МО Гавань от 23.11.2021 №44, 

дополнив пунктами следующего содержания: 

 



 

 

2 

 

10.1 установить, что в ходе исполнения настоящего решения, в случае изменения в 

2022 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Гавань на 2022 год и (или) главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета МО Гавань на 2022 год, которые являются 

органами местного самоуправления, а также в случае изменения кодов и (или) 

наименований кодов бюджетной классификации доходов и(или) источников 

финансирования дефицитов бюджетов муниципальных образований, Местная 

администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Гавань вправе вносить соответствующие изменения в состав 

закрепленных за ними кодов классификации доходов и (или) источников 

финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань без внесения изменений в настоящее 

решение. 

 

10.2 Финансовому органу – местной администрации внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань, в ходе 

исполнения бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Гавань, без внесения изменений в настоящее 

решение: 

 

 Учитывать бюджетные ассигнования на финансирование расходов, 

предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных 

трансфертов, заключенными с органами исполнительной власти Санкт-

Петербурга, в объемах и на цели, которые определены соглашениями о 

предоставлении межбюджетных трансфертов; 

 вносить изменения в Сводную бюджетную роспись с уточнением разделов, 

подразделов, целевых статей и видов расходов главного распорядителя средств 

местного бюджета в случаях, необходимых для изменения бюджетной 

классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в 

текущем финансовом году, при условии, что сумма изменений не будет 

превышать 10 % от общего объема бюджетных ассигнований; 

 осуществлять перераспределение бюджетных ассигнований, образовавшихся в 

результате экономии от использования бюджетных ассигнований на оказание 

муниципальных услуг, между разделами, подразделами, целевыми статьями и 

видами расходов местного бюджета в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 

бюджета на эти цели в текущем финансовом году, при условии, что увеличение 

бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 

10 процентов; 

 учитывать в доходах и расходах местного бюджета фактически полученные при 

исполнении местного бюджета, сверх утвержденных настоящим решением, 

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе 

добровольные пожертвования, и направлять их на цели в соответствии с 

бюджетным законодательством; 



 

 

3 

 

 в случае недостаточности бюджетных ассигнований для исполнения публичных 

нормативных обязательств – с превышением общего объема указанных 

ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований 

местного бюджета, утвержденных настоящим решением на их исполнение в 

текущем финансовом году. 

 

10.3 Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации, что основанием для внесения в 2022 году изменений в 

показатели сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Гавань является распределение 

зарезервированных в составе утвержденных приложениями 1 и 2 к настоящему 

решению бюджетных ассигнований на 2022 год, предусмотренных на исполнение 

судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного 

бюджета и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты 

судебных издержек, увеличения подлежащих уплате казенным учреждением сумм 

налогов, сборов, пеней, штрафов по разделу 01 «Общегосударственные вопросы», 

раздела 04 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций» в сумме 332,9 тыс. руб. с последующем перераспределением 

на соответствующие коды бюджетной классификации.  

 

3. Местной Администрации, при осуществлении прав и обязанностей, 

установленных пунктом 2 настоящего Решения, уведомлять Главу Муниципального 

Образования Вавилину Н.Ю. в форме информационного письма не позднее трех 

рабочих дней со дня принятия решения об осуществлении прав и обязанностей.    

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 

Муниципального образования Н.Ю. Вавилину. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение и разместить на 

официальном сайте муниципального образования. 

6. Настоящее решение вступает в силу с 26.01.2022. 

 

 

 

Глава  

Муниципального образования «Гавань», 

исполняющий полномочия  

Председателя Муниципального Совета                                                  Н.Ю. Вавилина 

 
 



 

 

4 

 

Приложение 1 к Решению Муниципального Совета  

Муниципального образования "Гавань" от 26.01.2022 № 05 

Распределение бюджетных ассигнований Муниципального образования 

"Гавань" на 2022 год в ведомственной структуре расходов  
              

  
  

тыс. 

рублей 
№ п\п Наименование статьи 

Главный 

распорядит

ель 

Код 

раздела 

и 

подразд

ела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

да 

Бюджетн

ые 

ассигнова

ния 

1 2 3 4 5 6 7 

1 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

СОВЕТ МО ГАВАНЬ 
984       4 648,4 

1.1 Общегосударственные 

вопросы 
984 0100     4 648,4 

1.1.1 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

984 0102     1 534,5 

1.1.1.

1 

Глава муниципального 

образования 
984 0102 

99100 

00001 
  1 534,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

984 0102 
99100 

00001 
100 1 534,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

984 0102 
99100 

00001 
120 1 534,5 

1.1.2 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

местного самоуправления 

984 0103     3 113,9 

1.1.2.

1 

Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на непостоянной 

основе 

984 0103 
99100 

00003 
  164,7 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

984 0103 
99100 

00003 
100 164,7 



 

 

5 

 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

984 0103 
99100 

00003 
120 164,7 

1.1.2.

2 

Аппарат представительного 

органа муниципального 

образования 

984 0103 
99100 

00002 
  2 949,2 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

984 0103 
99100 

00002 
100 1 969,7 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

984 0103 
99100 

00002 
120 1 969,7 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

984 0103 
99100 

00002 
200 961,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

984 0103 
99100 

00002 
240 961,0 

  Иные бюджетные ассигнования 
984 0103 

99100 

00002 
800 18,5 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
984 0103 

99100 

00002 
850 18,5 

2 МЕСТНАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МО 

ГАВАНЬ 

909       83 923,3 

2.1 Общегосударственные 

вопросы 
909 0100     22 988,8 

2.1.1 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

Российской Федерации 

субъектов, местных 

администраций 

909 0104     22 910,7 

2.1.1.

1 

Глава местной 

администрации  
909 0104 

99100 

00004 
  1 534,5 



 

 

6 

 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

909 0104 
99100 

00004 
100 1 534,5 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

909 0104 
99100 

00004 
120 1 534,5 

2.1.1.

2 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по решению 

вопросов местного значения 

909 0104 
99100 

00005 
  19 198,0 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

909 0104 
99100 

00005 
100 15 561,9 

  Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

909 0104 
99100 

00005 
120 15 561,9 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для 

государственных(муниципальн

ых) нужд 

909 0104 
99100 

00005 
200 3 303,3 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0104 
99100 

00005 
240 3 303,3 

  Исполнение судебных актов РФ 

и мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

909 0104 
99100000

05 
831 310,5 

  Иные бюджетные ассигнования 
909 0104 

99100 

00005 
800 22,3 

  Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
909 0104 

99100 

00005 
850 22,3 

2.1.1.

3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

организации и 

осуществлению деятельности 

по опеке и попечительству за 

счет субвенций из бюджета 

909 0104 
00200 

G0850 
  2 178,2 



 

 

7 

 

Санкт-Петербурга 

  Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

909 0104 
00200 

G0850 
100 2 031,3 

  Расходы на выплаты персоналу 

органов местного 

самоуправления 

909 0104 
00200 

G0850 
120 2 031,3 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0104 
00200 

G0850 
200 146,9 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0104 
00200 

G0850 
240 146,9 

2.1.2 Резервные фонды 909 0111     60,0 

2.1.2.

1 

Резервный фонд местной 

администрации 
909 0111 

99200 

00006 
  60,0 

  Иные бюджетные ассигнования 
909 0111 

99200 

00006 
800 60,0 

  Резервные средства 
909 0111 

99200 

00006 
870 60,0 

2.1.3 Другие общегосударственные 

вопросы  
909 0113     18,1 

2.1.3.

1 

Создание, реорганизация и 

ликвидация муниципальных 

унитарных предприятий 

909 0113 
99026002

60 
  10,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0113 
99026002

60 
  10,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0113 
99026002

60 
  10,0 

  Прочие работы, услуги 
909 0113 

99026002

60 
226 10,0 

2.1.3.

2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по 

составлению протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

909 0113 
09200 

G0100 
  8,1 



 

 

8 

 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0113 
09200 

G0100 
200 8,1 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0113 
09200 

G0100 
240 8,1 

2.3 Национальная экономика 909 0400     386,0 

2.3.1 Общеэкономические вопросы 909 0401     226,0 

2.3.1.

1 

Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан 

в возрасте от 14 до 18 лет в 

свободное от учебы время, 

безработных граждан, 

испытывающих трудности в 

поиске работы, безработных 

граждан в возрасте от 18 до 20 

лет из числа выпускников 

образовательных учреждений 

начального и среднего 

профессионального 

образования, ищущих работу 

впервые 

909 0401 
07030 

00300 
  226,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0401 
07030 

00300 
200 226,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0401 
07030 

00300 
240 226,0 

2.3.1.

2 

Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории 

муниципального образования 

909 0409 
02027 

00270 
  160,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0409 
02027 

00270 
200 160,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0409 
02027 

00270 
240 160,0 

2.4 Жилищно-коммунальное 

хоз\йство 
909 0500     35 981,3 

2.4.1.

1 

Благоустройство территорий 

муниципального образования 
909 0503 

08009 

00900 
  35 981,3 



 

 

9 

 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0503 
08009 

00900 
200 35 981,3 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0503 
08009 

00900 
240 35 981,3 

2.5 Охрана окружающей среды 
909 0600     45,0 

2.5.1 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 909 0605     45,0 

2.5.1.

1 

Участие в мероприятиях по 

охране окружающей среды в 

границах муниципального 

образования, за исключением 

организаций и осуществления 

мероприятий по 

экологическому контролю 

909 0605 
09002 

00200 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0605 
09002 

00200 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0605 
09002 

00200 
240 45,0 

2.6 Образование 909 0700     429,0 

2.6.1 Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

909 0705     54,0 

2.6.1.

1 

Расходы на подготовку, 

переподготовку и повышение 

квалификации выборных 

должностных лиц местного 

самоуправления, депутатов 

представительного органа 

местного самоуправления, а 

также муниципальных 

служащих 

909 0705 
10036 

00360 
  54,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0705 
10036 

00360 
200 54,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0705 
10036 

00360 
240 54,0 

2.6.2 Молодежная политика  909 0707     50,0 

2.6.2.

1 

Проведение мероприятий по 

военно-патриотическому 

воспитанию молодежи на 

территории муниципального 

образования 

909 0707 
11007 

00700 
  50,0 



 

 

10 

 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0707 
11007 

00700 
200 50,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0707 
11007 

00700 
240 50,0 

2.6.3 Другие вопросы в области 

образования 
909 0709     325,0 

2.6.3.

1 

Участие в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма 

на территории 

муниципального образования 

909 0709 
02027 

00270 
  100,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
02027 

00270 
200 100,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
02027 

00270 
240 100,0 

2.6.3.

2 

Участие в деятельности по 

профилактике 

правонарушений в Санкт-

Петербурге 

909 0709 
03028 

00280 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
03028 

00280 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
03028 

00280 
240 45,0 

2.6.3.

3 

Участие в установленном 

порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления наркотических 

средств и психотропных 

веществ, новых потенциально 

опасных психоактивных 

веществ, наркомании в 

Санкт-Петербурге 

909 0709 
05035 

00350 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
05035 

00350 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
05035 

00350 
240 45,0 



 

 

11 

 

2.6.3.

4 

Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) 

ликвидации последствий 

проявления терроризма и 

экстремизма на территории 

муниципального образования 

909 0709 
04029 

00290 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
04029 

00290 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
04029 

00290 
240 45,0 

2.6.3.

5 

Участие в реализации 

мероприятий по охране 

здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма и 

последствий потребления 

табака на территории 

муниципального образования 

909 0709 
06037 

00370 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
06037 

00370 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
06037 

00370 
240 45,0 

2.6.3.

6 

Участие в создании условий 

для реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры 

народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

909 0709 
12042 

00420 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
12042 

00420 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0709 
12042 

00420 
240 45,0 



 

 

12 

 

2.7 Культура, кинематография 909 0800     10 968,8 

2.7.1 Культура 909 0801     10 968,8 

2.7.1.

1 

Организация местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

909 0801 
13014 

00040 
  5 940,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0801 
13014 

00040 
200 5 940,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0801 
13014 

00040 
240 5 940,0 

2.7.1.

2 

Организация и проведение 

мероприятий по сохранению 

и развитию местных 

традиций и обрядов 

909 0801 
14005 

00050 
  200,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0801 
14005 

00050 
200 200,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0801 
14005 

00050 
240 200,0 

2.7.1.

3 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий для 

жителей, проживающих на 

территории муниципального 

образования 

909 0801 
15008 

00080 
  4 828,8 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0801 
15008 

00080 
200 4 828,8 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 0801 
15008 

00080 
240 4 828,8 

2.8 Социальная политика 909 1000     10 729,4 

2.8.1 Социальное обеспечение 

населения 
909 1003     1 828,3 

2.8.1.

1 

Назначение, выплата, 

перерасчет ежемесячной 

доплаты за стаж (общую 

продолжительность) работы 

(службы) в органах местного 

самоуправления 

муниципальных образований 

к трудовой пенсии по 

старости, трудовой пенсии по 

инвалидности, пенсии за 

909 1003 
99034 

00340 
  1 828,3 



 

 

13 

 

выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципальных образований, 

в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
909 1003 

99034 

00340 
300 1 828,3 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
909 1003 

99034 

00340 
310 1 828,3 

2.8.2 Охрана семьи и детства 909 1004     8 901,1 

2.8.2.

1 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

Санкт-Петербурга по выплате 

денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

909 1004 
51100 

G0860 
  5 482,3 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
909 1004 

51100 

G0860 
300 5 482,3 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 
909 1004 

51100 

G0860 
310 5 482,3 

2.8.2.

2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия 

по выплате денежных средств 

на вознаграждение приемным 

родителям за счет субвенций 

из бюджета Санкт-Петербурга 

909 1004 
51100 

G0870 
  3 418,8 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
909 1004 

51100 

G0870 
300 3 418,8 

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

909 1004 
51100 

G0870 
320 3 418,8 

2.9 Физическая культура и спорт 909 1100     795,0 

2.9.1 Массовый спорт 909 1102     795,0 

2.9.1.

1 

Создание условий для 

развития на территории 

муниципального образования 

массовой физической 

культуры и спорта 

909 1102 
16006 

00060 
  795,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 1102 
16006 

00060 
200 795,0 



 

 

14 

 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 1102 
16006 

00060 
240 795,0 

2.10 Средства массовой 

информации 
909 1200     1 600,0 

2.10.1 Периодическая печать и 

издательства 
909 1202     1 600,0 

2.10.1

.1 

Учреждение печатного 

средства массовой 

информации, опубликование 

муниципальных правовых 

актов, иной информации 

909 1202 
17025 

00250 
  1 600,0 

  Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

909 1202 
17025 

00250 
200 1 600,0 

  Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

909 1202 
17025 

00250 
240 1 600,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ: 88 571,7 

 
  



 

 

15 

 

          Приложение 2 

    

      

к Решению 

Муниципального Совета 

    

      

Муниципального 

образования "Гавань" 

          от 26.01.2022 № 05 

            

            

Распределение бюджетных ассигнований  местного бюджета МО Гавань 

на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации расходов  бюджета в функциональной структуре расходов  
            

    тыс. рублей 
№ 

п\п 

Наименование статьи 

Код 

раздела 

и 

подразд

ела 

Код 

целевой 

статьи 

Код 

вида 

расхо

да 

Бюджетные ассигнования 

1 2 3 4 5 6 

1. Общегосударственные 

вопросы 
0100     27 637,2 

1.1 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

0102     1 534,5 

1.1

.1 

Глава муниципального 

образования 
0102 

99100 

00001 
  1 534,5 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0102 
99100 

00001 
100 1 534,5 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0102 
99100 

00001 
120 1 534,5 

1.2 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и представительных 

органов местного 

самоуправления 

0103     3 113,9 



 

 

16 

 

1.2

.1 

Компенсация депутатам, 

осуществляющим свои 

полномочия на 

непостоянной основе 

0103 
99100 

00003 
  164,7 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 
99100 

00003 
100 164,7 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 
99100 

00003 
120 164,7 

1.2

.2 

Аппарат 

представительного органа 

муниципального 

образования 

0103 
99100 

00002 
  2 949,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0103 
99100 

00002 
100 1 969,7 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 
99100 

00002 
120 1 969,7 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 
99100 

00002 
200 961,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 
99100 

00002 
240 961,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 
0103 

99100 

00002 
800 18,5 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0103 

99100 

00002 
850 18,5 

1.3 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

0104     22 910,7 



 

 

17 

 

Российской Федерации 

субъектов, местных 

администраций 

1.3

.1 

Глава местной 

администрации  
0104 

99100 

00004 
  1 534,5 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 
99100 

00004 
100 1 534,5 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 
99100 

00004 
120 1 534,5 

1.3

.2 

Содержание и обеспечение 

деятельности местной 

администрации по 

решению вопросов 

местного значения 

0104 
99100 

00005 
  19 198,0 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечениявыполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 
99100 

00005 
100 15 561,9 

  Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 
99100 

00005 
120 15 561,9 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 
99100 

00005 
200 3 303,3 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 
99100 

00005 
240 3 303,3 

  Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению причиненного 

вреда 

0104 
99100 

00005 
831 310,5 

  Иные бюджетные 

ассигнования 
0104 

99100 

00005 
800 22,3 



 

 

18 

 

  Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
0104 

99100 

00005 
850 22,3 

1.3

.3 

Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия Санкт-

Петербурга по организации 

и осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

0104 
00200 

G0850 
  2 178,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

0104 
00200 

G0850 
100 2 031,2 

  Расходы на выплаты 

персоналу органов местного 

самоуправления 

0104 
00200 

G0850 
120 2 031,2 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 
00200 

G0850 
200 147,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 
00200 

G0850 
240 147,0 

1.4 Резервные фонды 0111     60,0 

1.4

.1 

Резервный фонд местной 

администрации 
0111 

99200 

00006 
  60,0 

  Иные бюджетные 

ассигнования 
0111 

99200 

00006 
800 60,0 

  Резервные средства 
0111 

99200 

00006 
870 60,0 

1.5 Другие 

общегосударственные 

вопросы  

0113     18,1 

1.5

.1 

Создание, реорганизация и 

ликвидация 

муниципальных 

унитарных предприятий 

0113 
9902600

260 
  10,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0113 

9902600

260 
  10,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
0113 

9902600

260 
  10,0 



 

 

19 

 

(муниципальных) нужд 

  Прочие работы, услуги 
0113 

9902600

260 
226 10,0 

1.5

.2 

Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия Санкт-

Петербурга по составлению 

протоколов об 

административных 

правонарушениях за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

0113 
09200 

G0100 
  8,1 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 
09200 

G0100 
200 8,1 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 
09200 

G0100 
240 8,1 

2 Национальная экономика 0400     386,0 

2.1 Общеэкономические 

вопросы 
0401     226,0 

2.1

.1 

Временное 

трудоустройство 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное от учебы 

время, безработных 

граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, 

безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет из 

числа выпускников 

образовательных 

учреждений начального и 

среднего 

профессионального 

образования, ищущих 

работу впервые 

0401 
07030 

00300 
  226,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 
07030 

00300 
200 226,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0401 
07030 

00300 
240 226,0 

2.1

.2 

Участие в реализации мер 

по профилактике дорожно-

транспортного 

травматизма на 

0409 
02027 

00270 
  160,0 



 

 

20 

 

территории 

муниципального 

образования 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 
02027 

00270 
200 160,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 
02027 

00270 
240 160,0 

3 Благоустройство 

территорий 

муниципального 

образования 

0503 
08009 

00900 
  35 981,3 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 
08009 

00900 
200 35 981,3 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 
08009 

00900 
240 35 981,3 

4. Охрана окружающей среды 0600     45,0 

4.1 Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 
0605     45,0 

4.1

.1 

Участие в мероприятиях по 

охране окружающей среды 

в границах 

муниципального 

образования, за 

исключением организаций 

и осуществления 

мероприятий по 

экологическому контролю 

0605 
09002 

00200 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 
09002 

00200 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0605 
09002 

00200 
240 45,0 

5. Образование 0700     429,0 

5.1 Профессиональная 

подготовка, 

переподготовка и 

повышение квалификации 

0705     54,0 



 

 

21 

 

5.1

.1 

Расходы на подготовку, 

переподготовку и 

повышение квалификации 

выборных должностных 

лиц местного 

самоуправления, депутатов 

представительного органа 

местного самоуправления, 

а также муниципальных 

служащих 

0705 
10036 

00360 
  54,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 
10036 

00360 
200 54,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0705 
10036 

00360 
240 54,0 

5.2 Молодежная политика  0707     50,0 

5.2

.1 

Проведение мероприятий 

по военно-

патриотическому 

воспитанию молодежи на 

территории 

муниципального 

образования 

0707 
11007 

00700 
  50,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 
11007 

00700 
200 50,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 
11007 

00700 
240 50,0 

5.3 Другие вопросы в области 

образования 
0709     325,0 

5.3

.1 

Участие в реализации мер 

по профилактике дорожно-

транспортного 

травматизма на 

территории 

муниципального 

образования 

0709 
02027 

00270 
  100,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
02027 

00270 
200 100,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
02027 

00270 
240 100,0 

5.3

.2 

Участие в деятельности по 

профилактике 

правонарушений в Санкт-

0709 
03028 

00280 
  45,0 



 

 

22 

 

Петербурге 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
03028 

00280 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
03028 

00280 
240 45,0 

5.3

.3 

Участие в установленном 

порядке в мероприятиях по 

профилактике незаконного 

потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, 

новых потенциально 

опасных психоактивных 

веществ, наркомании в 

Санкт-Петербурге 

0709 
05035 

00350 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
05035 

00350 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
05035 

00350 
240 45,0 

5.3

.4 

Участие в профилактике 

терроризма и экстремизма, 

а также минимизации и 

(или) ликвидации 

последствий проявления 

терроризма и экстремизма 

на территории 

муниципального 

образования 

0709 
04029 

00290 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
04029 

00290 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
04029 

00290 
240 45,0 

5.3

.5 

Участие в реализации 

мероприятий по охране 

здоровья граждан от 

воздействия окружающего 

табачного дыма и 

последствий потребления 

табака на территории 

муниципального 

образования 

0709 
06037 

00370 
  45,0 



 

 

23 

 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
06037 

00370 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
06037 

00370 
240 45,0 

5.3

.6 

Участие в создании 

условий для реализации 

мер, направленных на 

укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и 

культуры народов 

Российской Федерации, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию 

мигрантов, профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 

конфликтов 

0709 
12042 

00420 
  45,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
12042 

00420 
200 45,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0709 
12042 

00420 
240 45,0 

6. Культура, кинематография 0800     10 968,8 

6.1 Культура 0801     10 968,8 

6.1

.1 

Организация местных и 

участие в организации и 

проведении городских 

праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

0801 
13014 

00040 
  5 940,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 
13014 

00040 
200 5 940,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 
13014 

00040 
240 5 940,0 

6.1

.2 

Организация и проведение 

мероприятий по 

сохранению и развитию 

местных традиций и 

0801 
14005 

00050 
  200,0 



 

 

24 

 

обрядов 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 
14005 

00050 
200 200,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 
14005 

00050 
240 200,0 

6.1

.3 

Организация и проведение 

досуговых мероприятий 

для жителей, 

проживающих на 

территории 

муниципального 

образования 

0801 
15008 

00080 
  4 828,8 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 
15008 

00080 
200 4 828,8 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0801 
15008 

00080 
240 4 828,8 

7. Социальная политика 1000     10 729,4 

7.1 Социальное обеспечение 

населения 
1003     1 828,3 

7.1

.1 

Назначение, выплата, 

перерасчет ежемесячной 

доплаты за стаж (общую 

продолжительность) 

работы (службы) в органах 

местного самоуправления 

муниципальных 

образований к трудовой 

пенсии по старости, 

трудовой пенсии по 

инвалидности, пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности, должности 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований, в 

соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 

1003 
99034 

00340 
  1 828,3 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
1003 

99034 

00340 
300 1 828,3 



 

 

25 

 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

1003 
99034 

00340 
310 1 828,3 

7.2 Охрана семьи и детства 1004     8 901,1 

7.2

.1 

Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия Санкт-

Петербурга по выплате 

денежных средств на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье 

за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

1004 
51100 

G0860 
  5 482,3 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
1004 

51100 

G0860 
300 5 482,3 

  Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

1004 
51100 

G0860 
310 5 482,3 

7.2

.2 

Расходы на исполнение 

государственного 

полномочия по выплате 

денежных средств на 

вознаграждение приемным 

родителям за счет 

субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 

1004 
51100 

G0870 
  3 418,8 

  Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
1004 

51100 

G0870 
300 3 418,8 

  Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

1004 
51100 

G0870 
320 3 418,8 

8. Физическая культура и 

спорт 
1100     795,0 

8.1 Массовый спорт 1102     795,0 

8.1

.1 

Создание условий для 

развития на территории 

муниципального 

образования массовой 

физической культуры и 

спорта 

1102 
16006 

00060 
  795,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 
16006 

00060 
200 795,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1102 
16006 

00060 
240 795,0 

9. Средства массовой 

информации 
1200     1 600,0 



 

 

26 

 

9.1 Периодическая печать и 

издательства 
1202     1 600,0 

9.1

.1 

Учреждение печатного 

средства массовой 

информации, 

опубликование 

муниципальных правовых 

актов, иной информации 

1202 
17025 

00250 
  1 600,0 

  Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 
17025 

00250 
200 1 600,0 

  Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1202 
17025 

00250 
240 1 600,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ: 88 571,7 

 

 


